quia hoc significat illud verbum impsonale passuum dari. ex quo
sequitur quod non est obligatus ad dare sed tenetur ad factus
per quod detur secus in illo qui promittit dare quia tenetur rem
accipientis facere quia verbum hoc importat quod ipse dabit. Et si
dices heres qui iussit facere quod ticius centum habeat tenetur per se
dare. I. si heres f. de l. i. ita videtur in aperto quod promittens dari
debeat per se dare. Respondeas quod hoc verbū hēat sol. hoc cōtrarium
quod significat iure dominij s. ex promissione nō transfertur dominium
s. rō. Item testator legavit ticio seruos quos ipse testator manumis-
tēre non poterat ut manumitterentur manumisisti non possit hoc
impersonalitas significat quod legatarius seruos non habebit sed re-
manebut penes heredem ut l. si quis f. de le. i. Secus si dicaret ut
manumitteret quia tūc remaneret penes legatarū l. si quis eū quod
f. de cōdi. et demon. Rō quia ex significatae vbi personalis imponit
onus legatoris et si non tenet onus emolumentum penes eum tam
remanebit et sic de alijs.

Pertinere ad nos dicitur que spectant aliquo titulo nō causa
pignoris et que nostra non sunt sed esse possunt a verbum per-
timere f. de v. fig.

Pertinacia in malo pseuerācia in v̄tute dicitur. Nam p̄tinax vir
valde tēnēs vel imprudenter durus irrevocabilis in docibilis et ob-
stinatus sīm. Jo. an. in cle. p. de sum. trī.

Peticio hereditatis omnibus illis cōpetit quod iure veteri vel nouo
heredes sūt vel sūt alii possessores vel per heredes qui possident nec
possit dicere quod possidēt veteri iure veluti xij. tabularū vel ex te-
stamento nouo iure velut ex senatu sc̄nfulo qui vō cū titulo possi-
tent hereditatē nō tenent petitōne hereditatis nisi in tribus casib⁹
vt si venditor nō apparet vel modico distractus vel de p̄cio nō ē fa-
etus locuplecior quibus casib⁹ utilis peticio hereditatis liberis cō-
petit alia testamentū parentū et parentib⁹ contra testamentum
liberoꝝ et fratri alia testamentū fratris qui turpem personam
instituit heredem hoc autē de inofficio utilis est quia cōpetit a tē-
pore adite hereditatis usq; ad quinquāmū ex heredato non dño
cōtra scriptū heredem adiunctionē iam factum dominum.

Peticio hereditatis fideicōmissoria cōpetit ei cui fideicōmissoria
hereditas restituī ex sena. cōful. trebel.

Peticio hereditatis possessoria quae dicitur bonorum possessio infra
annum utilis datur emancipatio vel suis heredibus infra centum
dies ceteris usq; ad xxx annos perdurat insti. de lo. possit in. g.
liberis.

CPhilanthropus item est sallarium.

10

Pignus est res mobilis vel se inuenis apud creditorem a debito tradita et collata ad prestandum securitatem et desolviendo debito vel adimplimento promisso. Vel sic. pignus est res obligata pro debito ad securitatem creditoris et sive a nomine pignus quia pugno vel manu traditur et consistit in re mobili propter quamvis hypotheca sit propter obligacione rei immobilis. Et sive hypotheca ab ipsis quod est sub et thes pollicibus quae si supponit. Item pignus sive depositum est quod dat apter rem creditam quod debet statim pignus auferre cuius possessorum ad tempus seu esse quicquid creditor ceterum dominum penes debitorem est et ponit idem differentiam dicendo pignera natorum dicuntur pignora rerum subtenens sed utraq confundit auctoritas lectoris.

Dignus pretorium dicitur illud quod alicui a iudice datur pro maiori securitate rei petite et ad iudicatae vi. l. si decreto C. qui po-
m. pig. ha. et l. j. C. de pre. pig.

Pignus est omitti in eum statu puenire vel debitorum pignoris amittit. s. g. tradidi vel mutauit tibi pecuniam sub pignoris conditione et nisi statuto die pignus luas vel redimas debitum solueto quod ipsum committatur. amittatur.

Pignus est duplex pretorium et iudiciale. Pretorium est quoniam mittit actor in possessionem apter ostumaciam rei in non comparatio, an litis est. vel post. Sed pignus iudiciale ostituitur quando per sententiam mittitur actor in possessionem ob vieti ostumaciam in non soluendo tunc enim viator statim acquirit naturalem, et civilem possessionem de hoc modo. per doct. fin. c. contingit de do. et contu.

Pignorare est rem aliquam pro debito obligare creditori ut secundum
prior sit de solutoe debiti vel est facere contractum sic dictum.

Pignoraticia actio Re.s. actio pignoris.

¶ Philateria dicuntur carte in quibus continentur incantaciones
xxvi. q.v.

Phitones sunt incitatores vel diuimatores dicti a phitone qui fuit auctor diuimandi

Pistores oly vicebāt Faciētes penē pallacij qui fuberāt omitti
barren et s- te pisto si: r: fm: Acciū.

Piscina locus dicitur ad nutriendis et seruandis piscibus deputatus et cum placuerit bene de infus capiat.

Pileus dicitur a pilis qz pilos capitis tegit et stringit s m Jo. a.

in cle.ij.de vi. et hone; cle.pot et ia dicit a p̄lis q̄a o p̄lis factus est

UPI

10. The following table gives the number of cases of smallpox reported in each State during the year 1802.

11

¶ Placerē. i. arbitrarī secundū voluntatem rōe regulatā et ē ac
tum ponere in placencia ut in arbitrio ut in l-thays ancilla. s. so-
rore ff. de fideicōmīs. liberta vbi relecta libertate si herede placet
inspicitur quod bono virō placeret et p hoc descendit questio po-
ne cōdū xi famulū usq; ad annū pacto apposito quod si mīsi displi-
ceret. s. annum possim ipsum expellere qd non possim expellē nisi
ex causa ex qua virō bonus expelleret sed ex usu cōmū intelligē
di significat merā voluntatem et forte idem de iure scripto p l. ex
placito C. de rerum pmu Racio quia certū est qd placitū signifi-
cat ibi voluntatem faciēndi. s. peaul. insti. de straken. emp. vbi re-
cipie p mera voluntate s. n̄ obstat. s. sorore paf. qd ibi significat à
bitriū rōe subiecte materie s. libertatis ut facilius valeat Item
paria fuit actū ponere in alterius libito vel voluntate l-fidei sensus
ape pñ. ff. de fideicōmīs. liber. in verbi. sed ita scriptum vbi ē idem
dicere lego libertatem si hēs voluerit vel si ei libuerit